У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                Об утверждении порядка и условий присвоения звания

                             "Ветеран военной службы"

             Во    исполнение    Федерального    закона    "О    ветеранах"

        п о с т а н о в л я ю:

             1. Утвердить прилагаемые порядок и условия  присвоения  звания

        "Ветеран военной службы".

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             19 мая 1995 года

             N 501

             ________________

             Утверждены

             Указом Президента

             Российской Федерации

             от 19 мая 1995 г.

             N 501

                                 Порядок и условия

                    присвоения звания "Ветеран военной службы"

             1. Звание "Ветеран военной службы" присваивается  федеральными

        органами  исполнительной  власти,  в  которых предусмотрена военная

        служба.

             2. Лицо,  претендующее  на  звание  "Ветеран  военной службы",

        подает  заявление  и  документы,   подтверждающие   основания   для

        присвоения   звания   "Ветеран   военной  службы",  предусмотренные

        Федеральным законом "О ветеранах",  в соответствующее кадровое  или

        пенсионное подразделение.

             3. Заявление  и  необходимые  документы  в  3-недельный   срок

        направляются   для   принятия  по  ним  решения  в  соответствующий

        федеральный орган исполнительной власти.

             4. Решение   о  присвоении  звания  "Ветеран  военной  службы"

        принимается федеральным органом исполнительной  власти  в  месячный

        срок.

             В случае отказа в присвоении звания "Ветеран  военной  службы"

        соответствующие  федеральные  органы исполнительной власти сообщают

        ходатайствующим причины и основания отказа.

             5. Лицам,  которым  присвоено звание "Ветеран военной службы",

        вручается удостоверение ветерана военной службы.

                                  _______________